
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

  

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

A vida não é feita pra homem perder
Rondônia, sexta-feira, 1° de julho de 2016 - Correio Popular6 CLASSIFICADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO   ELETRÔNICO Nº 010/2016

A Pregoeira do Município de Mirante da Ser-
ra - RO torna público para conhecimento dos 
interessados a ABERTURA DE LICITAÇÃO 
sob a modalidade Pregão Eletrônico tipo “Me-
nor Preço Unitário”, sob o regime de execução 
indireta, por empreitada por preço unitário, 
concernente à Aquisição de Material didático, 
em atendimento ao que consta no Processo 
235/SEMECE/2016 conforme especificações, 
quantitativos e condições constantes no Termo 
de Referência anexo do edital, partes integrantes 
e inseparáveis do mesmo, sendo estes devida-
mente autorizado pelo ordenador de despesas. 
O certame será regido pela Lei 10.520/02, Lei 
8.666/93 e suas alterações e demais legislações 
pertinentes.A sessão de abertura desta sessão 
será no dia 12 de Julho de 2016 às 09:00 (ho-
rário de Brasília); local www.licitanet.com.br  
.Valor estimado: R$ 8.907,18 (oito mil, nove-
centos e sete reais e dezoito centavos). Informa-
ções Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado, 
no sítio http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/
servicos/processos-eletronicos/pregoes. Para 
maiores informações através dos telefones (69) 
3463-2812, em horário de expediente das 07:00 
às 13:00 horas.

Mirante da Serra, 30 de Julho de 2016.

Andra Delfino Silva
Pregoeira Oficial 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO   ELETRÔNICO Nº 011/2016

A Pregoeira do Município de Mirante da Ser-
ra - RO torna público para conhecimento dos 
interessados a ABERTURA DE LICITAÇÃO 
sob a modalidade Pregão Eletrônico tipo “Me-
nor Preço Unitário”, sob o regime de execução 
indireta, por empreitada por preço unitário, 
concernente à EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES NA 
CIDADE DE PORTO VELHO OU REGIÃO 
PRÓXIMA, em atendimento ao que consta 
no Processo 175/SRP/2016 conforme especi-
ficações, quantitativos e condições constantes 
no Termo de Referência anexo do edital, partes 
integrantes e inseparáveis do mesmo, sendo 
estes devidamente autorizado pelo ordenador 
de despesas. O certame será regido pela Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93 e suas alterações e 
demais legislações pertinentes. A sessão de 
abertura desta sessão será no dia 12 de Julho 
de 2016 às 10:00 (horário de Brasília); local 
www.licitanet.com.br  .Valor estimado: R$ 
394.398,18 (Trezentos e noventa e quatro mil 
e trezentos e noventa e oito reais e dezoito cen-
tavos). Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no 
site supracitado, no sítio http://www.miranteda-
serra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/
pregoes. Para maiores informações através 
dos telefones (69) 3463-2812, em horário de 
expediente das 07:00 às 13:00 horas.

Mirante da Serra, 30 de Julho de 2016.

Andra Delfino Silva
Pregoeira Oficial 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
N. 059/CPL/PMJP/RO/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.7512/16/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados 
que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 
n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Registro 
de Preços para futura e eventual locação 
mensal de rolos compactadores, atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos. Valor Estimado: R$ 
247.674,00 (duzentos e quarenta e sete mil, 
seiscentos e setenta e quatro reais), tudo con-
forme disposto no Edital. Data de abertura dia 
13 de julho de 2016, às 09:00 horas, (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 30 de junho de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
N. 060/CPL/PMJP/RO/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.1010/011/16/FUNDAÇÃO CULTURAL

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados 
que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 
n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição 
de material de consumo (expediente, toner e 
informática), atendendo as necessidades da 
Fundação Cultural de Ji-Paraná. Valor Estima-
do: R$ 22.910,59 (vinte e dois mil, novecentos 
e dez reais e cinquenta e nove centavos), tudo 
conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 
13 de julho de 2016, às 09:00 horas, (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 30 de junho de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
Pedido de FAUSTINO ELEUTERIO DA 

LUZ, Localização: LINHA 160/C 40 - KM 
10 – LOTE 86,86B,86C E SITIO SÃO PAU-
LO – GLEBA 02 – SETOR RIO BRANCO 
I, ALTA FLORESTA D’OESTE – RO CPF: 
285.429.169-72, torna-se público que requereu 
ao NUCOF/SEDAM em 30/06/2016, a LICEN-
ÇA PREVIA para atividade de Piscicultura.

 
PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO

Pedido de FAUSTINO ELEUTERIO DA 
LUZ, Localização: LINHA 160/C 40 - KM 10 
– LOTE 86,86B,86C E SITIO SÃO PAULO – 
GLEBA 02 – SETOR RIO BRANCO I, ALTA 
FLORESTA D’OESTE – RO CPF: 285.429.169-
72, torna-se público que requereu ao NUCOF/
SEDAM em 30/06/2016, a LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO para atividade de Piscicultura.

 
SOLICITAÇAO PARA OBTENÇÃO 

DE OUTORGA DE ÁGUA
Pedido de FAUSTINO ELEUTERIO DA 

LUZ, Localização: LOTE 86,86B,86C E SITIO 
SÃO PAULO – GLEBA 02 – SETOR RIO 
BRANCO I, ALTA FLORESTA D’OESTE 
– RO CPF: 285.429.169-72, torna-se público 
que requereu ao COLMAN/SEDAM em 
30/06/2016, a SOLICITAÇÃO PARA OBTEN-
ÇÃO DE OUTORGA, com a finalidade de uso 
da água para Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
A EMPRESA MARLY FERREIRA BA-

TISTA 34044540225, localizada Rua Otávio 
Rodrigues de Matos, n. 2473 no município 
de Presidente Médici-RO, inscrito no CNPJ: 
nº24.604.565/0001-46, torna público que requereu 
ao NUCOF/SEDAM em 17/06/2016, a Pedido de 
Licença Prévia, para a atividade de Fabricação 
de artigos de serralheria e Serviços especializados 
para construção.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A EMPRESA MARLY FERREIRA BATISTA 

34044540225, localizada Rua Otávio Rodrigues de 
Matos, n. 2473 no município de Presidente Médici-
-RO, inscrito no CNPJ: nº24.604.565/0001-46, torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 
17/06/2016, a Pedido de Licença de Instalação, para 
a atividade de Fabricação de artigos de serralheria e 
Serviços especializados para construção.

PEDIDO DE LINCENÇA DE OPERAÇÃO
A EMPRESA MARLY FERREIRA BATISTA 

34044540225, localizada Rua Otávio Rodrigues 
de Matos, n. 2473 no município de Presidente Mé-
dici-RO, inscrito no CNPJ: nº24.604.565/0001-
46, torna público que requereu ao NUCOF/
SEDAM em 17/06/2016, a Pedido de Licença 
de Operação, para a atividade de Fabricação de 
artigos de serralheria e Serviços especializados 
para construção.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO   ELETRÔNICO Nº 012/2016

A Pregoeira do Município de Mirante da Ser-
ra - RO torna público para conhecimento dos 
interessados a ABERTURA DE LICITAÇÃO 
sob a modalidade Pregão Eletrônico tipo “Me-
nor Preço Unitário”, sob o regime de execução 
indireta, por empreitada por preço unitário, 
concernente à  AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE, 
PROPOSTA Nº.06016.6180001/1140-02, 
em atendimento ao que consta no Processo 
095/SEMSAU/2016 conforme especificações, 
quantitativos e condições constantes no Termo 
de Referência anexo do edital, partes integrantes 
e inseparáveis do mesmo, sendo estes devida-
mente autorizado pelo ordenador de despesas. 
O certame será regido pela Lei 10.520/02, Lei 
8.666/93 e suas alterações e demais legislações 
pertinentes. A sessão de abertura desta sessão 
será no dia 12 de Julho de 2016 às 11:30 (ho-
rário de Brasília); local www.licitanet.com.
br  .Valor estimado: R$139.395,00 (Cento e 
trinta e nove mil e trezentos e noventa e cinco 
reais). Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no 
site supracitado, no sítio http://www.miranteda-
serra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/
pregoes. Para maiores informações através 
dos telefones (69) 3463-2812, em horário de 
expediente das 07:00 às 13:00 horas.

Mirante da Serra, 30 de Julho de 2016.

Andra Delfino Silva
Pregoeira Oficial 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/CPL/2016

PROCESSO Nº 400/SEMDUR/2016

O Município de Alvorada D’Oeste/RO, 
através da Comissão Permanente de Licitação 
– CPL, nomeado pelo Decreto nº 059 de 2015, 
torna público, para o conhecimento de interessa-
dos, que se encontra instaurada a LICITAÇÃO, 
sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS 
Nº 006/CPL/2016, para atender a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano - SE-
MDUR. DO OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços para 
complementação da construção da Praça Pu-
blica do Município de Alvorada do Oeste/RO, 
e demais elementos técnicos pertinentes, cujos 
anexos ao presente Edital. 

Valor Estimado: R$ 36.198,60 (trinta e 
seis mil cento e noventa e oito reais e sessenta 
centavos).

A abertura será realizada no dia 19 de julho de 
2016, às 08h30 (oito horas e trinta minutos), 
na sala de licitação na sede desta Prefeitura. 
O Edital, bem como o termo de compromis-
so, e demais elementos técnicos pertinentes 
encontram-se disponíveis, para conhecimento 
dos interessados, no site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br (mural CPL), maiores informações 
pelo telefone (69) 3412-2647 de segunda a 
sexta-feira, das 08h30 às 13h00 na sala nº 06 
CPL, sede desta Prefeitura, à Av. Marechal 
Deodoro, nº 4695, Praça dos Três Poderes, em 
Alvorada D’Oeste/RO.

Alvorada do Oeste, 30 de junho de 2016.

VALDIR SILVÉRIO
Presidente/CPL

Programação Categ. 
Econômica

F. de 
Recursos

Ficha

15.452.0017.2065 44.90.51-99 PROPRIO 
SEMDUR

319

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A EMPRESA EUROS INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE AÇO LTDA, localizada Avenida 
Edson Lima do Nascimento, nº 1502, bairro Jar-
dim São Cristóvão, CNPJ: nº 19.339.234/0001-
96, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ji-Paraná, em 28/06/2016 a Renovação da 
Licença Municipal de Operação, conforme 
Processo nº 1-7463/2014, para a atividade de 
fabricação de produtos de trefilados de metal 
padronizados.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Armando Bernardo da 
Silva, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Li-
citação Modalidade Pregão N° 29/CPL/2016 ,  
Processo Nrº 460/2016, Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, 
EM CONFORMIDADE COM AS ESPE-
CIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLE-
MENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL 
E SEUS ANEXOS, RECURSOS ORIUNDO 
DO CONVENIO N°263/PGE/2013., em favor 
da empresa DELTA MED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,  
CNPJ 08.835.955/0001-70, no valor total de 
R$ 13.637,50.

Seringueiras, 29 de junho de 2016.

Armando Bernardo da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N°055/2016 

PROCESSO: Nº 478/2016/SEMAGRI ATA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS 

ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA 
E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAS DE COPA E 
COZINHA E MATERIAL ELETRICO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SERINGUEIRAS 

CONTRATADA: PAIVA, PAIVA & PAIVA 
SANTOS LTDA 

CNPJ: Nº 84.553.205/0001-94
VALOR DO CONTRATO: R$1.734,42 (UM 

MIL SETECENTOS E TRINTA QUATRO 
REAIS E QUARENTA DOIS CENTAVOS)

PRAZO: 05(CINCO)DIAS
RECURSO: LIVRE
EMPENHO: Nº 985/2016-982/216-986/2016
VALOR DO EMPENHO:982  R$ 488,67 -985 

R$ 1.058,30 -986 R$187,45
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/06/2016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/CPL/2016

PROCESSO Nº 528/FMAS/2016

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/
RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 
059/2015, torna público que realizará licitação 
na Modalidade de PREGÃO ELETRONICO, 
tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor 
preço unitário do item, nos termos da lei nº 
10520/02 decreto federal 5.450/05, decreto 
federal 7.892/13, decreto estadual 18.340/13, 
decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se sub-
sidiariamente a lei nº 8.666/93, para atender a 
Secretaria Municipal de Assistência Social - 
FMAS. DO OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em serviços de plotagens e repro-
duções gráficas (banner, faixas e folders), valor 
estimado R$ 6.166,60 (seis mil cento e sessenta 
e seis reais e sessenta centavos), conforme 
especificações e condições complementares 
descritas nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

14/07/16 às 08:55 hs.
Abertura das propostas:                           14/07/16 

às 09:00 hs.
Inicio do pregão:                                        14/07/16 

às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 

Nº 528/FMAS/2016.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO, 30 de junho de 2016.

VALDIR SILVÉRIO
PREGOEIRO

Funcional
Programação

Elementos 
de Despesas

Fonte de 
Recurso

Ficha

08.243.0014.2053 33.90.39.63 IGD-BF. 380



Uma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 1º de julho de 2016 - Correio Popular 7

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: FUNDA-
MENTO LEGAL:

LEI FEDERAL Nº 11.788/2008
E LEI MUNICIPAL Nº 2859/2014
OBJETO: Contratação de Estagiários Código/CIEE: 9887784
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná – Secre-

taria Municipal de Assistência Social
CONTRATADO (A): Camila de Oliveira Santos
CURSO: Serviço Social     NÍVEL: Superior VIGÊNCIA: 

06/06/2016 até 10/12/2016
VALOR MENSAL: R$ 500,00

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: FUNDA-
MENTO LEGAL:

LEI FEDERAL Nº 11.788/2008
E LEI MUNICIPAL Nº 2859/2014
OBJETO: Contratação de Estagiários Código/CIEE: AA60017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná – Secre-

taria Municipal de Assistência Social
CONTRATADO (A): Renata Paula da Silva Albuquerque
CURSO: Serviço Social NÍVEL: Superior VIGÊNCIA: 

08/06/2016 até 10/12/2016
VALOR MENSAL: R$ 500,00

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: FUNDA-
MENTO LEGAL:

LEI FEDERAL Nº 11.788/2008
E LEI MUNICIPAL Nº 2859/2014
OBJETO: Contratação de Estagiários Código/CIEE: AA67334
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná – Secre-

taria Municipal de Assistência Social
CONTRATADO (A): Jucilei Gomes da Silva
CURSO: Serviço Social NÍVEL: Superior VIGÊNCIA: 

06/06/2016 até 30/05/2017
VALOR MENSAL: R$ 500,00

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: FUNDA-
MENTO LEGAL:

LEI FEDERAL Nº 11.788/2008
E LEI MUNICIPAL Nº 2859/2014
OBJETO: Contratação de Estagiários Código/CIEE: AA55712
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná – Secre-

taria Municipal de Assistência Social
CONTRATADO (A): Silvia Leticia Gati da Silva
CURSO: Serviço Social     NÍVEL: Superior VIGÊNCIA: 

06/06/2016 até 10/12/2016
VALOR MENSAL: R$ 500,00

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: FUNDA-
MENTO LEGAL:

LEI FEDERAL Nº 11.788/2008
E LEI MUNICIPAL Nº 2859/2014
OBJETO: Contratação de Estagiários Código/CIEE: BA36490
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná – Secre-

taria Municipal de Assistência Social
CONTRATADO (A): Elizete de Cristo Lana
CURSO: Serviço Social     NÍVEL: Superior VIGÊNCIA: 

06/06/2016 até 10/12/2016
VALOR MENSAL: R$ 500,00

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira 
Secretária Municipal de Assistência Social

Decreto nº 0015/GAB/PMJP/2013

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Ji-Paraná
Órgão Emitente: 3º Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
Prazo: 30 DIAS

DE: Josiel Souza Moura, CPF. 003.303.432-03

FINALIDADE: CITAR nos termos da Ação de Execução de 
Título Extrajudicial e INTIMAR para pagar, dentro de 03 (três) 
dias, o principal e cominações legais, sob pena de penhora. No 
caso de integral pagamento no prazo mencionado, a verba hono-
rária será reduzida pela metade, e que poderá independentemente 
de penhora, opor EMBARGOS DO DEVEDOR, no prazo de 
15 (quinze) dias.

O prazo supra, começará a contar a partir do término de publi-
cação deste, ou seja, 30 (trinta) dias.

SÍNTESE DO PEDIDO: O exequente alega ser credor da 
parte executada da quantia de R$625,87 (seiscentos e vinte e 
cinco reais e oitenta e sete centavos), proveniente de venda mer-
cantil e prestação de serviço automotivo havido entre as partes. 
Requer a citação do executado para pagamento do débito.

Vara: 3ª Vara Cível
Processo: 0002783-39.2015.822.0005
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Procedimento: Processo de Execução (Cível)
Parte Autora: Distribuidora de Auto Peças Rondobrás Ltda
Advogado: Edson Cesar Calixto OAB 1873

SUGESTÕES OU RECLAMAÇÕES, FAÇAM-NAS PESSO-
ALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS PELO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: JUIZ: sassamoto@tjro.jus.br – DIRETOR DE 
CARTÓRIO: jip3civel@tjro.jus.br

Ji-Paraná, 15 de Junho de 2016.

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito

assinatura digital

Bígamo é suspeito de manter relação com filhas 
Sitiante agride esposa 
e enteada a pauladas 
em Teixeirópolis

Um sitiante foi 
detido e conduzido 
para a Delegacia de 
Policia Civil de Ouro 
Preto do Oeste no ini-
cio da noite do último 
domingo (26), depois 
de agredir a pauladas 
a esposa e a enteada 
de 13 anos. As agres-
sões ocorreram no 
km 34 da RO-473, 
zona rural do municí-
pio de Teixeirópolis. 
De acordo com a po-
lícia, a esposa infor-
mou que estava em 
casa com sua filha 
de 13 anos quando 
o marido chegou e 
começou a brigar 
com a adolescente 
por ela usar creme 
hidratante no cabelo. 
Segundo a esposa, 
ao tentar intervir na 
discussão foi empur-
rada contra a pare-
de e agredida pelo 
marido com socos 
e golpes de cabo de 
vassoura. O agressor 
ao perceber que a 
menor ligava para 

polícia, pegou um 
pedaço de madeira 
e a acertou nas cos-
tas, tendo a adoles-
cente fugido para a 
casa de um vizinho. 
A dona de casa in-
formou aos policiais 
militares que essa 
não foi a primeira vez 
que sofreu agressões 
do marido, mas que 
da outra vez optou 
por não registrar a 
denúncia. A espo-
sa apresentava es-
coriações na face e 
no braço esquerdo. 
A enteada teve he-
matomas nas costas. 
O suspeito e as víti-
mas foram conduzi-
dos da zona rural do 
município de Teixei-
rópolis até a delega-
cia de Policia Civil de 
Ouro Preto do Oeste 
onde foram apresen-
tados ao comissário 
de plantão para as 
devidas providências.

Fonte: GazetaCen-
tral

Foto: JaruOline

Mais uma história 
de abuso sexual foi 
denunciada na última 
segunda feira (27) ao 
Conselho Tutelar e 

a Polícia Militar de 
Theobroma.

De acordo com 
o Conselho Tutelar, 
J.R.B., 59 anos, vi-

nha abusando sexual-
mente de uma de suas 
filhas, uma menor 
de 16 anos de idade. 
Depois da denúncia, 
outras irregularidades 
vieram à tona como 
a localização de um 
verdadeiro arsenal. 
Foram encontrados 
na casa do suspeito 
um revólver calibre 
38, um revólver cano 
duplo calibre 22 e uma 
espingarda calibre 28 
e diversas munições 
de diferentes calibres.

Na ocasião, foi 

constatado que J.R.B., 
que não se encontrava 
na residência no in-
terior do município, 
vivia maritalmente 
com duas mulheres 
a aproximadamente 
25 anos. A menor de 
16 anos vivia com a 
família. Outra filha 
do suspeito de abusos 
sexuais que possui 
um menino de 7 anos, 
que pode ser filho do 
acusado.

Diante os fatos, 
a polícia apreendeu 
as armas e realizou 
buscas no município, 
porém recebeu a infor-
mação de que o acusa-
do estaria na cidade de 
Jaru. A polícia deste 
município realizou a 
prisão do suspeito.

I n i c i a l m e n t e , 
J.R.B. foi indiciado 
pelo crime de por-
te ilegal de arma de 
fogo, mas o delega-
do do caso também 
representou, junto à 
justiça, um pedido de 
prisão pelo crime de 
estupro.

Fonte: Jaruonline

Durante busca na residência do suspeito, a polícia  
apreendeu ainda armas e munição 


